

Løten-løypene klare med det første

★ I løpet av de to nærmeste ukene kommer Rolf Berg, Simen Weideborg og Ole Mogen til å legge siste hånd på løypene, forteller formannen i arrangementskomiteen for historiens første Europamesterskap i orientering, Sigurd Tomter i Løten til Stikka-Sport.

— Selvsagt har de tre herrene gått uhyre grundig til verks og arbeidet med opplegget siden i fjor høst. Men selv om de avslutter sitt arbeide innen utgangen av denne måneden betyr det slett ikke at alt dermed er klapp-

pet og klart for mesterskapet.

En meget viktig «prosess» står igjen, nemlig kontrollen og tre kontrollører skal i aksjon i første halvdel av august. I kontroll-lauget finner man en lokal O-ekspert, en nasjonal kontrollør og en internasjonal sådan. Den sistnevnte kommer forresten fra Sveits og skal delvis operere sammen med de to andre.

Selvsagt må «banene» være fullstendig skreddersydde ved et så betydningsfullt arrangement som dette, og det er ingen tvil at de tre rutinerede Løten-sokningene har gjort alt for å laget et så godt arbeide som mulig.

Løypeleggerne har brukt over 1000 timer hver

— Vi har nok brukt godt over 1000 timer hver, sa Ole Mogen, som er en av de tre som har ansvaret for løypene under Europamesterskapet i orientering. Sammen med Simen Weideborg, Rolf Berg og Per Oppegårdsstuen har han trålet gjennom terrenget, funnet brukbart terreng — lagt løyper — forkastet — og lagt nye. Hvor mange forskjellige løyper som er lagt har de nesten ikke tall på selv — men mange er det. I tillegg til selve EM-løypene kommer så sju forskjellige løyper til det internasjonale stafett-løpet søndag etter EM.

Det nye, spesial-tegnede kartet som skal brukes har løypeleggerne selv ansvaret for — og de er utarbeidet etter flyfotografier. Den svenske riksfagsmannen Erik Tobé, som er formann i det internasjonale orienteringsforbundet, har vært oppe og sett på løypene og funnet dem gode. Fredag kommer så den sveitsiske overkontrolløren, Rolf Nüscher, til Løten for å ta den siste fin-kontrollen.

Løten danner skole

Hele Løten går inn for Europamesterskapet!

Det har vi hørt før, og det har vi aldri tvilt på. Når en bygd som Løten skal arrangere et europamesterskap, venter man jo at bygdens folk står last og brast med idrettens menn og kvinner — fra ordfører og ned til småguttene som skal seise program. Det er liksom bygdens ære det gjelder. Og 22. september blir en virkelig merkedag for Løten, ja for norsk idrett. Da arrangeres det første EM i orientering, det aller første i denne fine idrettsgren. Det er en ære for Norges Orienteringsforbund, en ære for Løten Idrettslag og for hele Løten. Synes De ikke De kan se Løten husmødre koke lapskaus og suppe, eller karbonade og fruktgrøt, til 5000 idrettskvinner og -menn, deltagere og tilskuere? Heldigvis er det sånn utover i det vi kan kalle idretts-Norge.

Igår fikk vi høre det fra virkelig autoritativt hold, at hele Løten står bak den arrangerende klubb. Presidenten i det internasjonale orienteringsforbundet var søndag på Løten for å kontrollere forberedelsene, ja, hele opplegget, og han var full av lovord. Presidenten heter Eric Tobé og er svensk riksdagsmann, viseformann i det svenske o-forbund og altså toppmann i det internasjonale forbund. Han må jo sies å være en autoritet.

Det kommer snart en sveitser nordover for å kontrollere løypene. Vi kan vel gjøre regning med at han feller samme dom om løypene som Eric Tobé om det arrangementstekniske. Det er orienteringsmiljø i Løten, hvor idrettslaget har omkring 400 medlemmer. I det årlige Løten-arrangement, Løvsprettene, har det vært over 1000 deltagere, så man har erfaring på området. I EM blir det ikke mange deltagere, men det blir publikum og det blir presse. Det skal sørges for innkvartering, bespising, parkering og — selve løpet skal arrangeres så bra som mulig.

Eric Tobé sa det på denne måte:

— Dette første europamesterskap kommer til å danne skole. Derfor er det så viktig.

Det gjelder å få laget en ramme om selve arrangementet som sveitserne kan følge om to år — Sveits blir sannsynligvis neste EM-arrangør — og som alle senere arrangører kan følge. Ikke mindre enn ti nasjoner er anmeldt: Bulgaria, Danmark, Finland, Sveits, Sverige, Tsjekkoslovakia, Vest-Tyskland, Øst-Tyskland, Ungarn og Norge. I herreklassen stiller hver nasjon seks løpere, i dameklassen fire. I juni dannet forresten skottene sitt orienteringsforbund. Det begynner altså å bli internasjonalt. Det heter seg at russerne har studert svensk orientering, så plutselig en dag kommer nok russerne også i denne idrettsgren.

Eric Tobé var full av respekt for Magne Lystad. I Finland har man større bredde i toppen enn i Norge, og det har man også i Sverige. På grunn av gulsotten har det ikke vært et eneste o-løp i Sverige på forsommeren, men nu går snart første start. Uken før 3-landskampen mellom Finland, Sverige og Norge kommer svenskene til å ligge i treningsleir i Drammenstraktene og finnene på Linnerudkollen. Ikke minst svenskene er nu «sugne» på konkurranse. 3-landskampen går 18. august.

Nu har det hendt seg at Magne Lystad er blitt slått i år, men Eric Tobé la ikke vekt på det. Han mente at Nordens orienteringskonge hadde som sitt store mål å vinne det første europamesterskap. Det har jo Lystad uttalt selv også, så vi får se — — —

Like stor bør å bære har Løten og Magne Lystad. Det er liksom så vesentlig at det er første gang.

800 timers jobb for løypeleggerne

Det begynner forresten å bli «bredde i toppen» også i norsk orientering. Gutter som var juniorer ifjor, hører til topp-eliten i år. I Budstikke-NM var det tre unggutter som fikk bedre tid enn Lystad på siste etappe: Peer H. Staff, Oslo, Svein Bakken, Drammen, og Arild Bøhr, Kristiansand. Andre av samme årgang kan nevnes: Svein Jørgensen, Henrik Hvoslef og Petter Pay fra Oslo, Torstein Solhøy fra Arendal, og flere med dem. Det er grotid, som det heter.

Terrenget i Løten og kartene skal ikke favorisere norske løpere. Svenskene holder på å gjøre om sitt kartverk, slik at hele Sverige får kurvekart — som våre —, og det blir altså ingen strid lenger om kartene. Svenske o-løpere foretrekker kurvekartene og bruker dem også hjemme, hvis mulig.

I Løten Idrettslag er det tre karer som har ansvaret for løypene: Simen Weideborg, Ole Mogen og Rolf Berg. De skal nok få stå i. Hva som kreves av arbeide for løypeleggerne, kan vi fortelle med et tall fra Budstikke-NM i Kongsberg. Da brukte brødrene Halvor og Jørgen Løken og Olaf Mobråten ialt 800 timer på å stikke ut løypa og tegne kart! Utover hele Norges land er det ivrige sjeler som i det stille arbeider så intenst for sin idrett. Det er helt i Norges Orienteringsforbunds ånd. Kartboken som forbundet har laget, er et fremragende arbeide av ekteparet Tullik og Knut Valstad og Jan Martin Larsen.

De deltagende nasjoner i EM skal altså ikke bare studere selve arrangementet på Løten, men også løypene og kartene. At vi har fått et internasjonalt forbund og at det første europamesterskap går i Norden, betyr at de andre nasjoner har akseptert de nordiske løps- og arrangementsregler.